II) adnotat. a) indicativus in orat. obliq. 1, 10, 7 ubi. ius praetoris invaserit (Augustus), caesis Hirtio et Pansa, sive hostis illos, seu Pansa venenum. . . sui milites Hirtium et machinator

doli Caesar abstulerat, utriusque copias occupavisse.

b) coniunctivus a) in orat. obliq. II, 44, 15 sive finis bello venisset seu resumere arma mallet, unicum victis in consensu levamentum (esse). IV, 49, 15 duo itinera audendi (esse), seu mallet statim arma, seu petita navibus Gallia ducem se Vitellianis exercitibus ostenderet. 12, 65, 6 certam sibi perniciem (esse), seu Britannicus rerum seu Nero poteretur. 14, 7, 4 adfore obtestans (Nero matrem) vindictae properam, sive servitia armaret vel militem accenderet, sive ad senatum et populum pervaderet, naufragium. . . obiciendo: quod contra subsidium sibi (esse)? [Nipp.-Andr. distinguunt 'obiciendo, quod' et 'sive. obiciendo' ad 'quod contra s. sibi?' trahunt.] — oblique 1, 6, 17 metuens ne reus subderetur, iuxta periculoso ficta seu vera promeret, monuit Liviam ne. . . 4, 56, 1 Zmyrnaei repetita vetustate, seu Tantalus love ortus illos, sive Theseus divina et ipse stirpe, sive una Amazonum condidisset, transcendere ad ea, quis maxime fidebant.

β) per attractionem modi D 28, 28 quae disciplina ac severitas eo pertinebat, ut sincera. . . unius cuiusque natura. arriperet artes honestas, et sive ad rem militarem sive ad iuris scientiam sive ad eloquentiae studium inclinasset, id solum ageret cf. Peter. Roth, Andr. oblique accipiunt.

γ) vi concess. D 25, 6 mihi de vocabulo pugna non est; sive illos antiquos sive maiores sive quo alio mavult nomine appellet, dum modo in confesso sit. . .

δ) vi iterat. 4, 60, 9 seu loqueretur seu taceret juvenis, crimen ex silentio, ex voce (erat). — [Recte Andr. (Progr., Berlin 1892 p. 10) vestigia M secutus 12, 50, 7 atrox hiems et [vulgo seu] parum provisi commeatus et orta ex utroque tabes perpellunt Vologesen omittere praesentia.]

sobrīna. 4, 52, 2 Claudia Pulchra sobrina eius (Agrippinae) postulat. 12, 64, 12 Lepida. . . Agrippinae sobrina prior [Vertranus, Andres. propior]. 6, 13 sobrinarum diu ignorata (conjugia). . . percrebruisse cf. Nipp.

sobrīus. a) propr. G 24, 6 aleam. . . sobrii inter seria exercent (Germani). I, 26, 8 (rem p.) foedare principis sui sanguine sobrii parabant (milites) cf. 26, 6 temulentos.

b) meton. 13, 15, 9 inrisum. . . sperans pueri sobrios quoque convictus, nedum temulentos ignorantis.

socer. I, 13, 10 gener ac socer destinabantur (Otho ac Vinius). IV, 5, 12 gener delectus e moribus soceri nihil aequae ac libertatem hausit. 1, 55, 14 gener invisus (Arminius) inimici soceri (Segestis) cf. Dräg., Nipp.-Andr. Alii, ut Halm, g. inv., inim. soc. i. q. die beiden väter des ehpaares, Segestes et Segimerus, aliter Ritter, Mus. f. Philol. XVI p. 466. 12, 47, 2 Radamistus. . . socerum ac parentem appellare (Mithridaten). A 3, 19 hic. . . liber honori Agricolae soceri mei destinatus. 4, 22, 3 tractus ad Caesarem ab L. Apronio socero. 6, 30, 11. 14, 48, 6. 58, 11. I, 13 cf. supra. 3, 29, 14 adversis animis acceptum, quod filio Claudii socer Seianus destinaretur. 1, 41, 8 socer (Agrippinae) Drusus (sc.